
Hz
Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-202Z-RTF_2.docx

Dodatek č. 2 ke S00JP01037IV

Smlouvě o provedení přezkoumání hospodaření

Statutárního města Zlín č. 4000121422
uzavřené dne 16.10. 2012,

kterým se předmět smlouvy sjednává i pro rok2019, rok 2020, rok 2021 a rok 2022.

Z důvodů legislativních změn je uvedeno úplné znění smlouvy ve znění dodatku.

Cl. I.

Smluvní strany

Statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12,760 01 21\n
Jednající: ing. et ing, Jiří Korec, primátr

Ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeid, náměstek primátora
Ve věcech technických:
Odpovědný útvar: Odbor ekonomiky a majetku
IČ: 00283924
DiČ: CZ 00283924

Bank. spojeni: ČS a.s., č.ú. 3048982/0800

dále jen zadavatel nebo klient

H Z Brno, spol. s r.o.
Sídio:

Jednající;
IČ:

DIČ:

Zaps, v OR:
Bank. spojení:
Číslo účtu:

dále jen auditor

Minská 160/102, 616 00 Brno

46964720
CZ46964720
Krajský soud v Brně, sp.zn.C 7112

uzavřely dnešního dne ve smyslu ustanovení § 20 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, zákona

č. 93/2009 Sb., o auditorech a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění, a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodafení územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí tuto smlouvu o provedení přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína za r. 2019,

r. 2020, r.2021 a r.2022.

) HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:1

S00JP01837IV



Hz
Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-2022-RTFJ.docx

ČI. II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čí. I. smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době

uzavfení smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní

straně.

2. Auditor prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

3. Auditor prohlašuje, že je registrován. Komorou auditorů České republiky jako firma oprávněná provádět

auditorskou činnost s licencí č. 416.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavfely po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Auditor je účasten povinného pojištění auditorů ve smyslu zákona o auditorech.

ČI. III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plněni zakázky je provedení auditu - přezkoumání hospodařeni statutárního města Zlín za

kalendářní roky 2019,2020,2021 a 2022 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodařeni

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, auditorskou

směrnicí č. 52, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Zakázka bude plněna formou

zpracování zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města.

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města za rok 2019, 2020, 2021 a 2022 bude

vypracována v českém jazyce, písemně ve třech vyhotoveních pro zadavatele a jednom vyhotovení pro

auditora.

3. Výsledky přezkoumání hospodaření budou projednány s primátorem statutárního města Zlína.

ČI. IV.

Termín

1. Zahájeni plněni: ihned po uzavření smlouvy

2. Předpokládané ukončení plnění: 30. 6. 2023, smlouva je uzavfena na dobu určitou, ukončena bude po

provedení přezkumu hospodafení statutárního města Zlína za období roku 2022.

3. Přezkoumání hospodafení za kalendářní rok bude provedeno u zadavatele v následujících fázích:

• předběžné přezkoumání v termínu od listopadu roku, za který je prováděno pfezkoumání hospodaření,

nejpozději do konce února následujícího roku, v písemně dohodnutých termínech zaslaných zadavateli

nejméně 14 dnů před zahájením přezkoumání

i HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:2



HŽ

9 závěrečné přezkoumání v termínu nejpozdějí do konce dubna 2020, 2021, 2022 a 2023 v písemně

dohodnutých termínech zaslaných zadavateli nejméně 14 dnů před zahájením pfezkoumání

9 pfezkoumání závěrečného účtu zadavatele do 5 ti pracovních dnů po předání definitivní verze návrhu

závěrečného účtu zadavatele za rok 2019,2020,2021 a 2022.

• auditor zpracuje „Zprávu o výsledku pfezkoumání hospodafení" zadavatele za rok 2019, 2020, 2021 a

2022 dle §10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodafení územních samosprávných

celků a dobrovolných svazků obcí. v platném znění, do 15. května 2020, do 15. května 2021, do 15. května

2022, do 15. května 2023,

4. Termíny plnění přezkoumání hospodafení statutárního města jsou pro zadavatele závazné z hlediska

připravenosti účetnictví a všech souvisejících dokumentů včetně uzavřených inventarizací majetku a závazků

a zpracovaného závěrečného účtu a součinnosti zadavatele požadované ze strany auditora.

5. Výše uvedené termíny lze upravit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě uzavřeného mezi

zadavatelem a auditorem, podepsaného oběma smluvními stranami. Auditor je povinen uzavřít na základě

požadavku zadavatele dodatek, jehož předmětem bude změna termínu pfedání „Zprávy o výsledku

pfezkoumání hospodaření", a to z objektivního důvodu spočívajícího v termínech pro předložení „Zprávy o

výsledku přezkoumání hospodaření" orgánům statutárního města Zlína, které v době uzavfení smlouvy ještě

nebyly stanoveny.

ČI. V.

Předmět, rozsah a způsob prováděných prací

1, Předmětem přezkoumání hospodaření města jsou údaje, které jsou podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtavých pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů součástí závěrečného účtu a jejichž

přezkoumání ukládá ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáni hospodafení územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, tj.;

• údaje o plnění příjmů a výdajů dle schváleného rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se

rozpočtových prostředků,

• údaje o finančních operacích týkajících se tvorby a použití peněžních fondů,

• údaje o nákladech a výnosech podnikatelské činností,

• údaje o peněžních operacích týkajících se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými

osobami,

• údaje o finančních operacích týkajících se cizích zdrojů ve smyslu právních pfedpisú o účetnictví,

• údaje o hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

• údaje o vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí,

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SAAZ 2019-2022-RTF_2.docx

> HZ Bmo, spol. s r.o. Strana č,:3



Údaje o nakládání a hospodařeni s vlastním majetkem,

údaje o nakládáni a hospodaréni s majetkem státu, s nimž hospodaří územní celek,

údaje o zadáváni a uskutečňováni veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu dle zákona č. 134/2016 Sb.

údaje o stavu pohledávek a závazků a nakládáni s nimi,

údaje o ručení za závazky fyzických a právnických osob,

údaje o zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

údaje o zřizováni věcných břemen k vlastnímu majetku,

účetnictví vedené obci.

2. Pfedmět přezkoumání definovaný v odst. 1 článku V. této smlouvy bude ověřen z hlediska:

a) dodržováni povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy, zejména píédpisy o finančním

hospodařeni územních celků, o hospodaíeni s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňováni,

b) souladu hospodafení s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodrženi účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomocí a podmínek jejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o prozkoumávaných operacích.

3. Přezkoumání hospodaření se týká následujících dokumentů:

a) výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných ceiků a dobrovolných svazků obcí včetně

komentáře (FIN 2-12M),

b) rozvaha - bilance, územních samosprávných celků,

c) výkaz zisku a ztráty, územních samosprávných celků,

d) příloha účetní závěrky územních samosprávných celků včetně slovního komentáře.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-2022-RTFJZ.docx

ČI. VI.

Místo plnění

1. Přezkoumáni hospodařeni statutárního města bude prováděno v sídle zadavatele, statutární město Zlín, nám.

Míru 12,760 01 Zlín a v sídie auditora.

2. Ověření závěrečného účtu zadavatele bude prováděno v sídle zadavatele, statutární město Zlín, nám. Míru

12,760 01 Zlín a v sidle auditora.

3. Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaíeni obce a zpráva o ověřeni závěrečného účtu bude zpracována v

sídíe auditora.

ČI. VII.

Cena

1. Cena za přezkoumání hospodaření statutárního města je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

) HZ Brno, spoL s r.o. strana č.:4



Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SAA2 2019-2022-RTF_2.docx

Přezkoumání hospodaíeni

Statutárního města Zlín za rok 2019,

2020,2021,2022 cena Kč bez DPH DPH 21 % cena celkem Kč

za rok 2019 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

za rok 2020 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

za rok 2021 120000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 KČ

za rok 2022 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

2. V ceně je zahrnuto poskytováni základních konzultaci související s předmětem zakázky po dobu trvání

smlouvy, v případě, že Auditor bude dle požadavku klienta v průběhu účetního období poskytovat odborné

konzultace a poradenství ekonomické, účetní a daňové, budou tato plnění vyúčtována dle skutečného rozsahu

prací odsouhlaseného zadavatelem dle platného ceníku Auditora.

3. Cena bez DPH dle odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako maximální a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

4. Auditor odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady a práce nezbytné pro řádné a úplné provedení činností dle této

smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plněni předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH

stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je auditor od okamžiku nabytí účinnosti změněné

zákonné sazby DPH povinen účtovat zadavateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není

nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě legislativních změn, které by měly za následek rozšířeni předmětu

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků, bude případné prekročení dohodnuté ceny

rešeno písemným dodatkem k této smlouvě,

8. Cena plnění uvedená v bodu 1 tohoto článku nezahrnuje výlohy na náhrady cestovních výdajů související s

plněním pfedmětu této smlouvy a prokazatelně vynaložené auditorem, pokud se jedná o auditorem vykonané

cesty za účelem dokončení přezkoumání hospodaření a vydání zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni,

mimo místo sídla zadavatele. Při jejich vzniku budou tyto výlohy po vzájemném odsouhlasení přefakturovány

zadavateli. Účtované náhrady budou obsahovat nocležné doložené hotelovým účtem a náhradu za použití

osobního auta auditora ve výší náhrady za použití soukromých aut pří služební cestě dle zákoníku práce nebo

doložené jízdné v hromadném dopravním prostředku.

9. Mimo odměny auditora dle odst. 1 tohoto článku a náhrady cestovních výdajů dle odst. 8 tohoto článku je

zadavatel povinen uhradit auditorovi další nutné vedlejší výdaje jen v tom případě, pokud je tomu výslovně

uvedeno v této smlouvě nebo pokud se tak obě smluvní strany písemným způsobem nebo ústně dohodly.

I HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.;5



Hz
ČI. Vlil.

Platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat tak, že faktura - daňový doklad za každý rok bude předána zadavateli současně

. s předáním zprávy o výsledku pfezkoumání hospodafení za rok 2019, za rok 2020, za rok 2021 a za rok 2022,

2. Faktura - daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č, 235/2004 Sb„ o dani z piídané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

3. Lhůta splatností faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího vystaveni.

ČI. IX.

Povinnosti auditora

1. Auditor se podle této smlouvy zavazuje provést pfezkoumání hospodaření města za rok 2019, 2020, 2021,

2022 a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákonem o auditorech, mezinárodními

auditorskými standardy, auditorskými směrnicemi vydanými Komorou auditorů ČR pn respektováni platných

ustanovení zákona o účetnictví a obč. zákoníku.

2. Auditor je povinen na základě provedeného pfezkoumání zpracovat zprávu o výsledku přezkoumáni

hospodaření města za rok 2019, 2020, 2021, 2022. Vydání uvedené zprávy nezbavuje statutární orgány

zadavatele odpovědností za důsledky kontrol provedených kompetentními kontrolními ogány.

3. Auditor provede pfezkoumání hospodafení ve smyslu auditorských postupů a ve smyslu zákona č. 420/2004

Sb., o přezkoumání hospodafení územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, výběrovým

způsobem a s ohledem na významnost zjištěných jednotlivých skutečností.

4. Za vedení účetnictví v rozsahu stanoveném zákonem o účetnictví, za prováděni účetních odhadů v účetní

závěrce i za prevenci a odhalování všech případů, kdy zákony a předpisy nejsou dodrženy nebo jsou

obcházeny, odpovídá statutární ogán zadavatele a osoby pověřené dozorem u zadavatele.

5. Auditor je povinen respektovat organizační sťukturu a fyzické umístění agend a ínfonnací zadavatele.

6. Auditor není povinen ani schopen zkoumat, zda účetní doklady, které mu zadavatel pfedložil, odpovídají

skutkovému, resp. faktickému stavu. Zkoumání faktické stránky, tj. skutkového stavu jednotlivých záležitostí

a jednotlivých dokladů zadavatele, není předmětem pfezkoumání hospodafení. Tímto však není dotčeno

právo auditora požadovat a povinnost zadavatele poskytnout v konkrétních případech vysvětlení dle odstavce

4 článku X. této smlouvy.

7. Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informací předaných zadavatelem. Auditor rovněž neodpovídá za

závady obsažené v těchto informacích pfedaných zadavatelem, o jejichž správnosti neměl důvod pochybovat.

Auditor neodpovídá za neuplatnění jeho doporučení zadavatelem.

8. Auditor neodpovídá za nedodržení zákonů a předpisů, které může být spojeno sjednáním, které má za cil

takové nedodržení zakrýt a utajit, např. tajné dohody, jednání ve shodě, falšování, úmyslné nezachycení

operaci, vyřazení kontrolních mechanismů rozhodnutím vedení nebo úmyslně zkreslené výpovědi a

informace pro auditora. Auditor nezkoumá ani neprovádí žádné další postupy, jimiž by zjišťoval dodržování

zákonů a předpisů zadavatelem, jelikož tato činnost není součástí pfezkoumání hospodaření.

9. Auditor je povinen ponzovat kopie písemnosti souvisejících s přezkoumáním pouze v případech, kdy jimi

dokládá svá kontrolní zjištění.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-2022-RTF_2,docx

I HZ Brno. spol. s r.o. Strana č.:6



10. Auditor je povinen provést práce na svůj náklad a nebezpečí.

11. Pň provádění práce je auditor povinen postupovat samostatně. Do práce auditora nesmí zasahovat třetí osoba

způsobem, který by omezovai jeho nezávisiost.

12. Auditor o provádění přezkoumání hospodaření povede spis auditora, který archivuje po dobu 10ti let.

13. Auditor je oprávněn požádat o poskytnutí součinnosti členy vedení města a pracovníky města {zadavatele) a

za tímto účelem je oprávněn požadovat vysvětlení a to i v písemné formě od kteréhokoli pracovníka města

nebo člena vedení města.

14. Za účelem vydání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za roky 2019, 2020, 2021, 2022 je auditor

oprávněn požádat zadavatele o předložení listin, podkladů a skutečností stanovených platnými právními

pfedpisy a poskytnutí veškerých informací a účetních záznamů v požadovaném rozsahu a čase.

15. Auditor je povinen projednat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření s primátorem statutárního města

Zlína.

ČLX.

Povinnosti zadavatele

1. Povinností statutárních orgánů zadavatele je vést účetnictví v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zpracovat účetní závěrku tak, aby ve smyslu ustanovení tohoto

zákona a právních pfedpisú vydaných kjeho provedení věrně zobrazovala stav majetku a závazků, zdroje

krytí, finanční situaci a výsledek hospodaření. Statutární orgány zadavatele jsou odpovědny za provádění

vnitřní kontroly, výběr a aplikaci účetních metod a xhranu majetku zadavatele.

2. Zadavatel určí pracovníky pro poskytování potřebné součinnosti, seznámí je s rozsahem pfezkoumání

hospodafení obce a zajistí jejich potfebnou součinnost pro včasné a bezproblémové provedení pfezkoumání

hospodaření.

3. Zadavatel se zavazuje zajistit auditorovi přístup k účetním knihám, účtům a dokumentům statutárního města

Zlína za jakékoliv časové období v požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti a to současně s informacemi a

vysvětleními od zodpovědných osob zadavatele, o kterých auditor usoudí, že jsou pro pfezkoumání

hospodafení významné.

4. Zadavatel je povinen poskytnout auditorovi kopie jím vyžádaných významných smluvních dokumentů, účetních

dokladů a dalších podkladů pro účely vedeni a archivace spisu auditora.

5. Zadavatel se zavazuje auditorovi zajistit volný přístup do veškerých prostor a k veškerým účetním dokladům

zadavatele a to pro účely ověření fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, které jsou pfedmětem

pfezkoumání hospodaření města.

6. Zadavatel se zavazuje poskytnout auditorovi na jeho vyžádání relevantní účetní záznamy v elektronické

podobě. Předání se uskuteční podle konkrétně dohodnutých podmínek formou předávacího soupisu spolu s

uvedením informací, které auditorovi nebo jím pověřené osobě umožní převést obsah účetních záznamů do

formy, v níž budou čitelné a dále zpracovatelné. Auditor si je vědom trestních důsledků plynoucích z jejich

případného zneužití.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-2022-RTF_2.docx

© HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:'



7. Zadavatel se zavazuje umožnit účast auditora při provádění fyzických inventur majetku města. Datum

uskutečněni inventury sdělí zadavatel auditorovi nejméně 14 dnů předem. Zadavatel se též zavazuje zajistit

auditorovi volný přístup do všech prostor k aktivům města k ověřeni jejich fyzické existence účetně

vykazovaných hodnot, které jsou pfedmětem ověření. Zadavatel se zavazuje včas informovat o změnách, ke

kterým by v průběhu piatnosti této smlouvy došlo na jeho straně.

8. Auditor má právo požadovat vysvětleni a to také v písemné formě a podepsané odpovědnou osobou

zadavatele, pokud to, dle jeho názoru, povaha problému vyžaduje.

9. Auditorovi musí být poskytnuty všechny informace, které jsou nutné k provedení přezkoumání hospodařeni

města.

10. Zadavatel zajistí pro auditora odpovídající prostory a použití kopírovaciho zařízení pro účely provedení

přezkoumání hospodaření města.

11. Zadavatel se zavazuje připravit zpracovanou účetní závěrku k 31.12.2019, k31,12. 2020, k31.12.2021, k

31.12.2022 včetně příslušné související dokumentace, účetní výkazy, zpracované a vyhodnocené fyzické

a dokladové inventarizace majetku a závazků, pro účely provedeni přezkoumání hospodaření města,

nejpozději do 15.4.2020, do 15.4.2021, do 15.4.2022, do 15.4.2023.

12. Zadavatel se zavazuje vystavit k rukám auditora „Prohlášení vedení města" k účetní závěrce.

13. Zadavatel se zavazuje platit sjednanou cenu za uskutečněné a dojednané úkony auditorské činnosti.

ČI. XI.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

1. Auditor vydá zprávu o výsledku pfezkoumání hospodaření statutárního města za roky 2019,2020,2021,2022

obsahující závěr ve smyslu § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání hospodafení územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a to;

při přezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebo

- při přezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáni hospodafení územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají

závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání

hospodafení územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, nebo

- při přezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byl zjištěn některý z nedostatků uvedených v § 10 odst,

3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obci.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-20Z2-RTF_2.docx

I HZ Brno. spol. s r.o. Strana č



ČI. XII.

Odpovědnost za škodu

1. Auditor plně zodpovídá za kvalitní provedení dohodnutých prací.

2. Auditor zodpovídá za případné škody způsobené zadavateli, které způsobí v souvislosti s poskytovanými

službami. Odpovědnosti se zbaví, jestliže prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého

úsilí, které je od něj možné požadovat.

3. Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informací předaných zadavatelem,

4. Auditor neodpovídá za závady obsažené v informacích předaných zadavatelem, o jejichž správnosti neměl

důvod pochybovat.

ČI. XIII.

Sankční ujednání

v případě nedodržení termínů plnění ze strany auditora je auditor povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu

ve výši 0,035 % ze smluvní ceny za každý i započatý den prodlení pfedání zprávy o výsledcích hospodafení,

pokud nedojde k prodlení zadavatele s pfedložením podkladů.

2. V případě, že zadavatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zadavatel povinen zaplatit

auditorovi úrok z prodlení ve výši 0,035 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

ČI. XIV.

Kontaktní osoby

Kontaktní osoba zadavatele:

Kontaktní osoby auditora;

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ Z019-2022-RTF_2.docx

Cl. XV.

Závazek mlčenlivostí
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se druhé smluvní strany

minimálně po dobu 20 let od data vydání zprávy o výsledku pfezkoumání hospodaření, s výjimkou informací,

) HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:9



Hz
které jsou obecně známy. Na údaje prohlášené za důvěrné se časové vymezení nevztahuje a smluvní strany

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o takových skutečnostech i po skončení minimální doby uvedené v tomto

článku. Za porušení závazků má poškozená strana právo na náhradu škody.

2. Auditor a jim pověření pracovníci jsou povinni, vyjma okolností blíže specifikovaných v ustanovení § 15 zákona

o auditorech, zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se účetní jednotky, o nichž se dozvěděli

v souvislosti s poskytováním auditorských služeb podle této smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke

svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.

ČI. XVI.

Ustanovení závěrečná

1. Právní vztahy této smlouvy se řídí ustanovením občanského zákoníku a zákonem o auditorech.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni.

3. Smluvní vztah podle smiouvy o provedení přezkoumání hospodaření může účetní jednotka jednostranně ukončit,

pouze neprovádi-li auditor přezkoumání hospodařeni v souladu s právními předpisy nebo etickým kodexem,

nebo v případě vážného porušení povinností uvedených ve smlouvě. Rozdílnost názorů na účetní řešeni

nebo auditorské postupy nelze považovat za důvod pro ukončeni smluvního vztahu.

4. Od smlouvy lze odstoupit dohodou smluvních stran.

5. V případě závažného porušeni podmínek této smlouvy může auditorod této smiouvy odstoupit bez udání důvodů

a toto odstoupeni je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Za závažné porušení podmínek

této smlouvy ze strany zadavatele se považuje především opakované nepředkládání auditorem vyžádaných

podkladů, neposkytování potřebné součinnosti, účelové předkládání prokazatelně chybných, zavádějících

nebo neplatných dokumentů a nesplněni závazku zadavatele uhradit sjednanou odměnu v souladu s touto

smlouvou po dobu více než 60 kalendářních dnů ode dne řádného termínu splatnosti.

6. V případě odstoupení od této smlouvy má auditor nárok na úhradu odměnyz již prokazatelně dokončené činnosti

dle této smlouvy a případně i na úhradu dalších jim prokazatelně vynaíožených nákladů na dosud prováděnou

auditorskou činnost, která ještě nebyla ukončena. Případné nároky na náhradu škody tímto nejsou dotčeny.

7. Po ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré poskytnuté dokumenty k

provedení auditu mimo dokumentů, které je auditor povinen evidovat ve spisu auditora.

8. O průběhu povinného auditu vede auditor spis. který obsahuje informace podle auditorských standardů

citovaných v §18 zákona o auditorech. Auditor je v souladu s ustanovením § 20 odst. 6 zákona o auditorech

povinen archivovat spis auditora po dobu 10 let ode dne splnění, resp. předčasného ukončení této smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva výtisky obdrží zadavatel a jeden výtisk auditor.

11. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které musí být

odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako vlastní smlouva.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-Z022'RTF_2.docx

) HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:1



HŽ

12. Smluvní strany budou v průběhu přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína komunikovat v otázkách

týkajících se předmětu smlouvy písemně prostřednictvím pošty.

13. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnýmí, neplatnými nebo neúčinnými,

zůstává platnost a účinnost ostatních ustanoveni této smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto

neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle

předmětu plnění podle této smlouvy.

14. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před jejich podpisem

jejich zástupci píečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

15. Autentičnost této smlouvy stvrzuji podpisy zástupců obou smluvních stran.

16. Auditor bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 zedne27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z či. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného
nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním piánem. Kontekty
na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další
informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na vmww.zlin.eu/adpr.

17 Smluvní strany souhlasí se zveřejnění podstatných náležitostí smlouvy v souladu se zákonem č.106/1999Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v Registru smluv.

Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2019-2022-RTF_2,docx

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 27,5.2019, č.usn. 63/11R/2019
Finanční prostředky v rozpočtu SMZ na jednotlivé kalendářní roky

Ve Zlíně dne....?.2019

za zadavatele Statutární město

RNDr, Bedřich Landsfeid

náměstek primátora

V Brně dne..........2l...Q6...]EO®2019

za auditora H Z Bmo s.r.o.

jednatel



Zlín statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

3mroDva na proveueni prezKumu nospoaarenravc/uis-zcrrí.doc
HŽ

Dodatek11

Sm/cufvé o firovadmipř^kouménihospodatení

Dtetetámfho méste Sin d. 400D121422
uzavřené dne 16.10.2012,

kterým se předmétsmtouvy^tOtivé fprorok2015^ rdc 2016í ndc 2017 a rok 2018.

Z důvodů tegislaíivníeh zrninJe uvedeno úp/ni zněnísmlouvy ve znění dodatku.
Č1.I.

Smluvní strany

Statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12,761 40 Zlín
Jednající; MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
Ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeid, náměstek primátora
Ve věcech technických
Odpovědný útvar Odbor ekonomiky a majetku
IČ; 00283924
DIČ: CZ 00283924
Bank. spojení: ČS a.s., č.ú. 3048982/0800

dá/eJen zadavatel

a

HZ Bmo, spol. s r.o.
Sídlo: Minská 160/102,616 00 Bmo
Jednající: dnatelem
IČ:
DIČ: CZ46964720

Zaps, v OR: Krajský soud v Brně, oddíl G, vl.7112
Bankovní spojen
Číslo účtu:

déle jen auditor

uzavřely dnešního dne ve sm^lu ustanovení § 20 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, zákona

č. 93/2009 Sb., o auditorech a ve smyslu příslušných us^noveni zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném zněni, a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí tuto smlouvu o provedení přezkoumáni hospodaření statutárního města Zlína za r.

2015,r.2016,r.2017a r.2018.

® HZ Bmo, spol. s r.o. strana C.:1



Smlouva na provedení pfezkumu hospodaréni SMZ 2015-2016. doc HŽ

Cl. II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené včl. I. smlouvy jsou v souladu správní skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny doKených ůdajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně.

2. Auditor prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni pí^dmětu smlouvy.

3. Auditor prohlašuje, že je registrován Komorou auditorů České lepubliky jako firma oprávněná provádět 

auditorskou činnost s licenci č. 416.

4. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Auditer je účasten povinného pojištění auditorů ve smyslu zákona o auditorech.

ČI. III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění zakázky je provedení auditu - přezkoumání hospodaření statutárního m&ta Zlín 

za kalendářní roky 2015, 2016, 2017 a 2018 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumáni hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, auditorskou směrnicí č. 52, zákonem č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů. Zakázka bude plněna formou zpracování zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření statutárního města.

2. Zpráva o výsledku pfezkoumání hospodaření statutárního města za rok 2015, 2016, 2017 a 2018 

bude vypracována v českém jazyce, písemně ve třech vyhotoveních pro zadavatele a jednom 

vyhotovení pro auditora.

3. Výsledky přezkoumáni hospodafení budou projednány s primátorem statutárního města Zlína.

ČI. IV.

Termín plnění

1. Zahájení plnění: ihned po uzavfení smlouvy

® HZ Bmo, spol. s r.o. Strana č.;2



Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2015-2018.doc
Hz

2. Předpokládané ukončení plnění: 30.6. 2019, smlouva je uzavřena na dobu určitou, ukončena 

bude po provedení přezkumu hospodařeni statutárního města Zlína za období roku 2018.

3. Přezkoumání hospodaření za kalendářní rok bude provedeno u zadavatele v následujících 

fázích:

• pl^dběžné přezkoumání v termínu od listopadu roku, za který je prováděno přezkoumání 

hospodaření, nejpozdějí do konce února násíedujícího roku, v písemně dohodnutých termínech 

zasíaných zadavateli nejméně 14 dnů před zahájením přezkoumání

• závěrečné přezkoumání v termínu nejpozději do konce dubna 2016, 2017, 2018 a 2019 

v písemné dohodnutých temiínech zaslaných zadavateli nejméně 14 dnů před zahájením 

přezkoumání

• přezkoumání závěrečného účtu zadavatele do 5 ti pracovních dnů po piedání definitivní verze 

návrhu závěrečného účtu zadavatele za rok 2015,2016,2017 a 2018.

• auditor zpracuje „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření" zadavatele za rok 2015, 2016, 

2017 a 2018 dle §10 odst, 2 zákona č. 420^004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, do 15. května 2016, do 15. 

května 2017, do 15. května 2018, do 15. května 2019.

4. Termíny plnění přezkoumání hospodafení statutárního města jsou pro zadavatele závazné 

z hlediska pňpravenosti účetnictví a všech souvisejících dokumentů včetně uzavřených 

inventarizací majetku a závazků a zpracovaného závěrečného účtu a součinnosti zadavatele 

požadované ze strany auditora.

5. Výše uvedené termíny lze upravit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě uzavřeného mezi 

zadavatelem a auditorem, podepsaného oběma smluvními stranami. Auditor je povinen uzavřít na 

základě požadavku zadavatele dodatek, jehož pfedmětem bude změna termínu pfedání /právy o 

výsledku pfezkoumání hospodaření", a to z objektivního důvodu spočívajícího v termínech pro 

předložení /právy o výsledku pfezkoumání hospodafení" orgánům statutárního města Zlína, které 

v době uzavfení smlouvy ještě nebyly stanoveny.

ČI. V.

Předmět, rozsah a způsob prováděných prací

1. Pfedmětem pfezkoumání hospodaření města jsou údaje, kferé jsou podle § 17 zákona ě. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů součásti závěrečného účtu a 

jejichž přezkoumáni ukládá ustanoveni § 2 zákona č. 420^004 Sb., o pfezkoumání hospodařeni územních

® HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:3



Smlouva na provedeni přezkumu hospodařeni SMZ Z01S-201S.doc HŽ

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, tj.:

• údaje o plnění píljmú a výdajů dle schváleného rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se 

rozpočtových prostředků,

údaje o finančních operacích týkajících se tvorby a použiti peněžních fondů, 

údaje o nákladech a výnosech podnikatelské činnosti,

údaje o peněžních operacích týkajících se sdružených prostředků vynakládaných na základě smiouvy 

mezí dvěma nebo více územními celky anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 

fyzickými osobami,

údaje o finančních operacích týkajících se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetoictvi, 

údaje o hospodařeni a nakládáni s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

údaje o vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalšim osobám, 

údaje o nakládání a hospodařeni s vlastním majetkem, 

údaje o nakládání a hospodařeni s majeficem státu, s nimž hospodaří územní celek, 

údaje o zadáváni a uskutečňováni veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu dle zákona č. 137/2006 Sb. 

údaje o stavu pohledávek a závazků a nakládáni s nimi, 

údaje o ručeni za závazky fyzických a právnických osob, 

údaje o zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

údaje o zřizování věcných břemen k vlastnímu majetku, 

účetoictvi vedené obci.

2. Předmět přezkoumání definovaný v odst. 1 článku V. této smlouvy bude ověfen z hlediska:

a) dodržováni povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy, zejména pfedpisy o finančním 

hospodařeni územních celků, o hospodafení s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňováni,

b) souladu hospodafení s finančními prostředky ve srovnáni s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejích použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

3. Přezkoumání hospodařeni se týká následujících dokumentů:

a) výkaz pro hodnoceni plněni rozpočtu územních samospi^ných celků a dobrovolných svazků obci 

včetně komentáře (FIN 2-12M),

b) rozvaha - bilance, územních samosprávnýdi celků,

c) výkaz zisku a ztráty, územních samosprávných celků,

d) příloha účetní závěrky územních samosprávných celků včetně siovniho komentáfe,

® HZ Bmo, spol s rj3. Strana č.:4



Smlouva na prwedaií pfezkumu hospodafení SAÍZ 2015-2018.doc dž

ČI. VI.

Místo plnění

1. Přezkoumání íiospodařeni statutárního města bude prováděno v sídle zadavatele, statutární město Zlín, 

nám. Míru 12,761 40 Zlín a v sídle auditora.

2. Ověření závěrečného účtu zadavateíe bude prováděno v sídle zadavatele, statutární město Zlín, nám. Míru 

12,76140 Zlín a v sídle auditora.

3. Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce a zpráva o ověření závěrečného účtu bude zpracována v 

sídle auditora.

ČI. VII. 

Cena

1. Cena za přezkoumáni hospodaření statutárního města je stanovena dohodou smluwiích stran

a činí:

Přezkoumání hospodaření

Statutárního města Zlín za

rok 2015, 2016, 2017,2018

cena Kč bez

DPH DPH 21 % cena celkem KČ

za rok 2015 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

za rok 2016 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

za rok 2017 120 000,00 Kč 26 200.00 Kč 145 200,00 KČ

za rok 2018 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč

2. V ceně je zahrnuto poskytováni konzultací související s předmětem zakázky po dobu trvání 

smlouvy.

3. Cena bez DPH dle odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako maximální a platí po celou dobu 

účinnosti smlouvy.

4. Auditor odpovídá za to, že sazba daně z pndané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy.

5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady a práce nezbytné pro rádné a úplné provedeni 

činností dle této smlouvy.

> HZ Brno, spoL s r.o. Strana č.:5



Smlouva na provedeni přezkumu ho^»dařen{ SMZ 2015-2018.doc

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění predmélu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro pfísiušné plněni vyplývajíc! z této smiouvy, je auditor od okamžiku nabyti účinnosti 

změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat zadavateli kceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této 

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

7 Smluvní strany se dohodly, že v případě legislativních změn, které by měly za následek rozšíření předmětu 

přezkoumáváni hospodafení územních samosprávných celků, bude pUpadné pfekročení dohodnuté ceny 

řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

8. Cena plnění uvedená v bodu 1 tohoto člárti(u nezahrnuje výlohy na náhrady cestovních výdajů související s 

plněním předmětu této smlouvy a prokazatelně vynaložené auditorem, pokud se jedná o auditorem 

vykonané cesty za účelem dokončeni přezkoumáni hospodafení a vydání zprávy o výsledku přezkoumáni 

hospodařil, mimo místo sídla zadavatele. Pfi jejich vzniku budou tyto výlohy po vzájemném odsouhlasení 

pfefakturovány zadavateli. Účtované náhrady budou obsahovat nocležné doložené hotelovým účtem a 

náhradu za použiti osobního aute auditora ve výši náhrady za použití soukromých aut při služební oesté dle 

zákoníku práce nebo doložené jízdné v hromadném dopravním prostředku.

9. Mimo odměny auditora dle odst. 1 tohoto Článku a náhrady cestovních výdajů dle odst. 8 tohoto článku je 

zadavatel povinen uhradit auditorovi dďší nutné vedlejší výdaje jen vtom případě, pokud je tomu výslovně 

uvedeno v této smlouvě nebo pokud se tek obě smluvní strany písemným způsobem nebo ústně dohodly.

či.m

Platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat tak, že faktura - daňový doklad za každý rok bude předána zadavateli 

současně s pfedáním zprávy o výsledku přezkoumání hospodafení za nok 2015, za rak 2016, za 

rok 2017 a za rok 2018.

2. Faktura - daňový doklad bude mít náležitostí dle zákona 6.235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, 

věznění pozdějších pfedpisú.

3. Lhůta splafriosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.

ČI. IX.

Povinnosti auditora

1. Auditor se podle táto smlouvy zavazuje provést pfezkoumání hospodařeni města za rok 2015, 2016, 

2017,2018 a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání hospodafení 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákonem o auditorech, mezinárodními 

auditorskými standardy, auditorskými směmicemi vydanými Komorou auditorů ČR při respektování platných

® HZ Brno, spal. s r.o. Strana 5.;6



Smlouva na provedeni př^kumu hospodaření SMZ Z015-Z018.doc HŽ

2.

3.

4.

5,

6.

7.

8.

9.

10. 

11.

12.

13.

14.

15.

ustanovení zákona o účetnictví a obchodního zákoníku.

Auditor je povinen na základě provedeného přezkoumáni zpracovat zprávu o výsledku přezkoumáni 

hospodařeni města za rok 2015, 2016, 2017, 2018. Vydání uvedené zprávy nezbavuje statutám! orgány 

zadavatele odpovědnosti za důsledky kontrol provedených kompetentními kontrolními orgány.

Auditor provede přezkoumáni hospodařeni ve smyslu auditorských postupů a ve smyslu zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumáni hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

výběrovým způsobem a s ohledem na významnost zjištěných jednotlivých skutečností.

Za vedení účetnictví v rozsahu stanoveném zákonem o účetnictví, za prováděni účetních odhadů 

v účetní závěrce I za prevenci a odhalování všech případů, kdy zákony a předpisy nejsou dodrženy nebo 

jsou obcházeny, odpovídá statutární orgán zadai^tele a osoby pověřené dozorem u zadavatele.

Auditor je povinen respektovat organizační strukturu a lyzícké umistěni agend a informací zadavatele.

Auditor není povinen ani schopen zkoumat, zda účetní doklady, které mu zadavatel předložil, odpovídají 

skutkovému, resp. faktickému stavu. Zkoumáni tektické stránky, tj. skutkového stavu jednotlivých záležitosti 

a jednotlivých dokladů zadavatele, není předmětem ptezkoumáni hospodařeni. Tímto však není dotčeno 

právo auditora požadovat a povinnost zadavatele poskytnout v konkrétních případech vysvětleni dle 

odstavce 4 článku X. léto smlouvy.

Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informací pfedaných zadavatelem. Auditor rovněž 

neodpovídá za závady obsažené v těchto informacích předaných zadavatelem, o jejichž správnosti neměl 

důvod pochybovat. Auditor neodpovídá za neuplatnění jeho doporučeni zadavatelem.

Auditor neodpovídá za nedodržení zákonů a předpisů, které může být spojeno sjednáním, která má za 

cíl takové nedodržení zakrýt a utajil, např. tejné dohody, jednáni ve shodě, felšovánl, úmyslné nezachyceni 

operací, vyřazeni kontrolních mechanismů rozhodnutím vedeni nebo úmyslně zkreslené výpovědí a 

informace pro auditora. Auditor nezkoumá ani neprovádí žádné další postupy, jimiž by zjišťoval dodržováni 

zákonů a předpisů zadavatelem, jelikož tato činnost není součástí přezkoumání hospodaření.

Auditor je povinen pořizovat kopie písemností souvisejících s přezkoumáním pouze v případech, kdy jimi 

dokládá svá kontrolní zjišteni.

Auditor je povinen provést práce na svůj náklad a nebezpečí.

Pří prováděni práce je auditor povinen postupovat samostatně. Do práce auditora nesmi zasahovat tfeti 

osoba způsobem, který by omezoval jeho nezávislost.

Auditor o prováděni přezkoumání hospodařeni povede spis auditora, který archivuje po dobu 10ti tet.

Auditor je oprávněn požádat o poskytnutí součinnosti členy vedení města a pracovníky město 

(zadavatele) a za tirrrto účelem je oprávněn požadovat vysvětlení a to i v písemné fomié od kteréhokdi 

pracovníka města nebo člena vedení město.

Za ůčeiem vydání zprávy o výsledku pfezkoumání hospodafení za roky 2015, 2016, 2017, 2018 je 

auditor oprávněn požádat zadavatele o předloženi listin, podkladů a skutečností stanovených platnými 

právními pfedpisy a poskytnuti veškerých informaci a účetních záznamů v požado^ném rozsdiu a čase.

Auditor je povinen projednat zprávu o výsledku přezkoumání hospodařeni s primátorem statutárního 

město Zlína.

© HZ Brno, spol. s r.o. Strana 5.:7



Smlouva na provedení přezkumu hospodařeni SMZ 2015-2018.doc HŽ

CI.X.

Povinnosti zadavatele

1. Povinností statutárních orgánů zadavatele je vést účetnictví v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších píádpisů a zpracovat účetní závěrku tek, aby vesmysiu ustenoveni 

tohoto zákona a právních pfedpisú vydaných kjeho provedení věrně zobrazovala stav majetku a závazků, 

zdroje krytí, finanční situaci a výsledek hospodaíeni. Stetutámi orgány zadavatele jsou odpovědny za 

prováděni vnitřní kontroly, výběr a aplikaci účetních metod a ochranu majetku zadavatele.

2. Zadavatel určí pracovníky pro poskytováni potřené součinností, seznámí je s rozsahem přezkoumání 

hospodařeni obce a zajistí jejich pottebnou součinnost pro včasné a bezproblémové provedení přezkoumání 

hospodařeni.

3. Zadavatel se zavazuje zajistit auditorovi přistup k účetním knihám, účtům a dokumentům stetutámiho města 

Zlína za jakékoliv časové období v požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti a to současně s informacemi 

a vysvětleními od zodpovědných osob zadavatele, o kterých auditor usoudí, že jsou pro přezkoumáni 

hospodařeni významné.

4. Zadavatel je povinen poskytnout auditorovi kopie jim vyžádaných významných smluvních dokumentů, 

účetních dokladů a dalších podkladů pro účely vedení a archivace spisu auditora.

5. Zadavatel se zavazuje auditorovi zajistit volný pílstup do veškerých prostor a k veškerým účetním dokladům 

zadavatele a to pro účely ověteni fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, které jsou předmětem 

přezkoumáni hospodařeni měste.

6. Zadavatel se zavazuje poskytnout auditorovi na jeho vyžádáni relevantní účetní záznamy v elektronické 

podobě. Předáni se uskutečni podle konkrétně dohodnutých podmínek formou předávacího soupisu spolu s 

uvedením informací, které auditorovi nebo jím pověřené osobě umožní převést obsah účetních záznamů do 

formy, v níž budou čitelné a dále zpracovatelné. Auditor si je vědom trestních důsledků plynoucích z jejich 

případného zneužití.

7 Zadavatel se zavazuje umožnit účast auditora pn provádění fyzických inventur majetku města. Datum 

uskutečněni inventury sdělí zadavatel auditorovi nejméně 14 dnů předem. Zadavatel se též zavazuje zajistit 

auditorovi volný přistup do všech prostor k aktivům města k ověřeni jejich fyzické existence účetně 

vykazovaných hodnot, které Jsou předmětem ověiéni. Zadavatel se zavazuje was informovat o změnách, ke 

kterým by v průběhu platností této smlouvy došlo na jeho straně.

8. Auditor má právo požadovat vysvětlení a te také v písemné formě a podepsané odpovédnou osobou 

zadavatele, pokud to, dle jeho názoru, povaha problému vyžaduje.

9. Auditorovi musí být poskytnuty všechny informace, které jsou nutné k provedeni přezkoumání hospodaření 

města.

10. Zadavatel zajisti pro auditora odpovídající prostory a použití kopírovaciho zařízeni pro účely provedeni 

přezkoumáni hospodaření města.

® HZ Bmo, ípoí. s r.o. Strana č.;8



Smlouva na provedení přezkumu hospodaření SMZ 2015-2018.doc HŽ

11. Zadavatel se zavazuje pfipravit zpracovanou ůfietní závěrku k 31.12.2015, k31.12.2016, k31.12.2017, k 

31.12.2018 včetně příslušné související dokumentace, účetní výkazy, zpracované a vyhodnocené fyzické 

a dokladové inventarizace majetku a závazků, pro účely provedeni přezkoumání hospodařeni města, 

nejpozději do 15.4.2016, do 15.4.2017, do 15.4.2018, do 15.4.2019.

12. Zadavatel se zavazuje vystavit k rukám auditora .Prohlášení vedení města" k účetni závěrce.

13. Zadavatel se zavazuje platit sjednanou cenu za uskutečněné a dojednané úkony auditorské činností.

ČI. XI.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

1. Auditor vydá zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření stafutómiho města za roky 2015, 2016, 2017, 

2018 obsahující závěr ve smyslu § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodařísní 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, a te:

' pň přezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb,, o přezkoumání hospodařeni územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebo

- pň pfezkoumání podie § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb„ o pfezkoumání 

hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, nebo

- pn pfezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o pfezkoumání hospodafení územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byl zjištěn některý z nedostatků uvedených v § 10 

odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o pfedcoumání hospodařeni územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obci.

ČI. XII.

Odpovědnost za škodu

1. Auditor plně zodpovídá za kvalitní provedeni dohodnutých prací.

2. Auditor zodpovídá za případné škody způsobené zadavateli, které způsobí v souvislosti 

s poskytovanými službami. Odpovědnosti se zbaví, jestiiže prokáže, že škodě nemohl zabránit ani 

při vynaložení veškerého úsilí, které je od něj možné požadovat.

3. Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informací pfedaných zadavatelem.

4. Auditor neodpovídá za závady obsažené v informacích pfedaných zadavatelem, o jejichž správnosti 

neměl důvod pochybovat.

© HZ Brno, spol. s r.o. Strana č.:9



Smlouva na provedeni přezkumu hospodařen! SMZ 2015-2018.doc

Či. XIII.

Sankční ujednání

1. v případě nedodržení termínů plnění ze strany auditora je auditor povinen zaplatit zadavateli

smluvní pokutu ve výší 0,035 % ze smluvní ceny za každý i započatý den prodlení předání zprávy o

výsledcích hospodami, pokud nedojde k prodleni zadavatele s předložením podkladů.

2. V případě, že zadavatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zadavatel povinen

zaplatit auditorovi úrok z prodlení ve výši 0,035 % z dlužné částky za každý i započatý den

prodlení.

ČI. XIV.

Kontaktní osoby

Kontaktní osoba zadavatele;

Kontaktní osoby auditora:

ČI. XV.

Závazek mlčenlivostí

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se dmhé smluvní strany

minimálně po dobu 20 let od data vydáni zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni, s výjimkou ínlbnTtací,

která jsou obecně známy. Na úd^e prohlášené za důvěrné se časové vymezeni nevztahuje a smluvní strany

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o takových skutečnostech i po skončeni minimální doby uvedené v tomto

článku. Za porušeni závazků má poškozená strana právo na náhradu škody.

2. Auditor a jim pověření pracovníci jsou povinni, vyjma okolností blíže specifikovaných v ustanovení § 15

zákona o auditorech, zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se účetní jednotky, o nichž se

i HZ Bmo, spol. s r.o. Strana č.:1D



Smlouva na provedení přezkumu hospodařeni SMZ Z015-2018.doc HŽ

dozvěděli v souvislosti s poskytovánim auditorských služeb podle této smlouvy. Získané informace nesmi 

zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.

ČI. XVI.

Ustanovení závěrečná

1. Právní vztahy této smlouvy se řídí ustanovením občanského zákoníku a zákonem o auditorech.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku předání zprávy o výsledku přezkoumáni

hospodaření.

3. Smluvní vztah podle smlouvy o provedení přezkoumáni hospodařeni může účetní jednotica

jednostranné ukončit, pouze neprovádi-li auditor prézkoumáni hospodařeni v souladu s právními 

předpisy nebo etickým kodexem, nebo v případě vážného porušeni povinností uvedených ve 

smlouvě. Rozdílnost názorů na účetní řešení nebo auditorské postupy nelze považovat za důvod 

pro ukončení smluvního vztahu.

4. Od smlouvy lze odstoupit dohodou smluvních stran.

5. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy může auditor od této smlouvy odstoupit bez

udáni důvodů a toto odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Za 

závažné porušeni podmínek této smlouvy ze strany zadavatele se považuje především opakované 

neptodkládání auditorem vyžádaných podkladů, neposkytováni potl^bné součinnosti, účelové 

předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných dokumentů a nesplnění 

závazku zadavatele uhradit sjednanou odměnu v souladu s touto smlouvou po dobu více než 60 

kalendářních dnů ode dne řádného termínu splatnosti.

6. V případě odstoupení od této smlouvy má auditor nárok na úhradu odměny z již prokazatelně

dokončené činnosti dle této smlouvy a případně i na úhradu dalších jím prokazatelně vynaložených 

nákladů na dosud prováděnou auditorskou činnost, která ještě nebyla ukončena. Případné nároky 

na náhradu škody tímto nejsou dotčeny.

7. Po ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré poskytnuté

dokumenty k provedení auditu mimo dokumentů, které je auditor povinen evidovat ve spisu 

auditora.

8. O průběhu povinného auditu vede auditor spis, který obsahuje informace podle auditorských

standardů citovaných v §18 zákona o auditorech. Auditor je v souladu s ustanovením § 20 odst. 6 

zákona o auditorech povinen archivovat spis auditora po dobu 10 let ode dne splněni, resp. 

pfedčasného ukončení této smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

) HZ Bmo, ipol. s r.o. Strana č.:11



Smlouva na provedení pí^kumu hospodaření SMZ 2015-2018.doc
■i.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve tfech stejnopisech, dva výtisky obdrží zadavatel a jeden výtisk

auditor.

11. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které

musi být odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako vlastní

smlouva.

12. Smluvní strany budou v průběhu přezkoumáni hospodaření statutárního města Zlína komunikovat

v otázkách týkajících se předmětu smlouvy písemné prostřednictvím pošty,

13. V případě, že některá ustanoveni této smlouvy se stanou nevykonatelnýmí, neplatnými nebo

neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Strany se

zavazuji nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanoveni ustanoveními jejich povaze nejbližšími

s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu plněni podle této smlouvy.

14. Smluvní strany prohlašuji, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před

jejích podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných

podmínek,

15. Autentičnost této smlouvy stvrzuji podpisy zástupců obou smluvních stran.

16. Smluvní strany souhlasí se zveřejnění podstatných náležitosti smlouvy v souladu se zákonem

č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v Registru smluv na Portálu

veřejné správy.

položka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
[Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
patům a čislo jednací: 08.06.2015, č.usn. 71/12R/2015
___________ Rnančnt prostředky v rozpočtu SMZ na jednotlivé roky -h

za zadavatele Statutární město Zlín

RNDr. Bedňch Landsfeid

náměstek primátora

za auditora H Z Bmo s.r.o.

jednatel



n statutární město Zlín
nam. Míru 12, 76140 Zlín a

PKT
Smlouva oprovedenipřeikoun^i hospodární

stetutámihom^ta Zlín za kalendářiroky 2012 - 20U

ČI. I.

Smluvní strany

statutární město Zlín

Sídlo: náměstí Mim 12,76140 Zlín

Jednající; MUDr Miroslavem Adámkem, primátorem

Ve věcech smluvních: RNDr Bedřich Landsfeid, náměstek primátora

Ve věcech technických: vedoucí OEaM

Odpovědný útvar; Odtxv ekonomiky a majetku

00283924

CZ002B3924

ČS a.&,

Č.Ú. 3048982/0800

IČ:

DIČ:

Bank. spojení;

číslo účtu;

dSá/ejenzadSavataí

a

PKF Audit s.r.o.

Sídlo: Praha 1,StaráMěsto, Indova455/48, PSČ 11000

Jednající: jednatelem

IČ: 28924011

DIČ; CZ 289 24 011

Zaps, v OR: Městeký soud v Praze, oddíl C,vl.153437

Bankovní spojení:

Čislo účtu;

délajan auditor,

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012
E-mail info@pkf-cz.com I www.pkf-cz.com
PKF Audit s.r.o. I Karlova 4S I 110 00 Praha i
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 153437, IČ 2S9240II

PKF Audit sx.o. ís a number firm of the PKF Irttemational Un^d network of legally independent firms and does not accept any res|>úrislbillty or llablll^ for
the actions or ioacdons on the panofar^ o^er rndMdu^ member firm or firms.



uzavřely dnešního dne ve smyslu ustanoveni § 20 zátona Č. 563/1991 Sb., o úč^ctví v platném znění, zákona 

6.93/2009 Sb., o auditorech a ve smyslu pUsluŠných ustanoveni zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

v platném znění a zákona £. 420/2004 Sb., o píiezkoumáni hospodaibní územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí tuto smlouvu o provedení pfezkoumárd hospodařeni statutárního města ^na za roky 

2012,2013,2014.

ČI. II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. t. smlouvy jsou v souladu správní skutečností v době 

uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně.

2. Auditor prohl^uje, že je odborně zjiklisobilý k zajištění piédmětu smlouvy.

3. Auditor prohlašuje, že je regísbován Komorou auditorů české republiky jako firma oprávněná provádět 

auditorskou činnost s licencí č. 502.

4. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že toto smlouvu uzavfsly po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Auditor je účasten povinného pojištění auditorů ve smyslu zákona o auditorech.

ČI. Ul.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění zak^y je závazek auditora provést auďit - přezkoumáni hospodařeni statutárního mě^ 

Zlín za kalendáíhi roky 2012, 2013 a 2014 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumárfi 

hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, ve zněni pozdějších předpisů, 

auditorskou směrnicí č. 52, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdních předpisů, zákonem č. 126/2000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších předpisů a závazek 

zadavatele uhradit cenu za realizaci předmětu této smlouvy ve výši a způsobem dle této smlouvy.

2. Závazek auditora dle této smlouvy bude plněn formou zpracováni zprávy o výsledku přezkoumáni 

hospodaření sfatotámího města.

Tel+420 226 220 010 I Fex+420 226 220 012 

E-maii info@pkf'Cz.com 1 www.pkf-ot.com 

PKF Audit s,r.o. ( Karlova 48 I 110 00 Praha i
Zapsaná Městsl^m soudem v Praze; oddíl C, vložka 153437, IČ 28924011 2

PKF Audit ST.o. is a member firm of the PKF hiiemacionat Unrated network ollegal^ independent firms and does not accept any responsibility or liabiliiy for

the actions or inactions on the part of any other individinl member firm or firms.



PKT
3. Zpráva o výsledku ptezkoumáni hospodařeni statutárního města za roky 2012, 2013 a 2014 bude 

vypracována v českém jazyce, písemně ve tí^ vyhotoveních pro zadavatele a jednom vyhotoverd pro 

auditora.

4. Výsledky přezkoumáni hospodařeni budou projednáte s primátorem statutárního města 2ina.

ČI. IV.

Termín plnění

1. Zahájení plnění; ihned po podpisu této smlouvy sbanami této smtouvy

2. Pfedpokládané ukončení plněni: 30.6.2015, smlouva je uzavřena na dobu určitou, ukončena bude po 

provedeni audihi hospodařeni statutárního města Zlína za období roku 2014.

3. Přezkoumáni hosptKlařeni za kalendářní rok bude provedeno u zadavatele v následujících fázích;

• předběžné přezkoumáni v terminu od října roku, za který je prováděno přezkoumáni hospodaření, 

nejpo^ěji však do konce února následujícího roku, v písemně dohodnutých terminech zaslaných 

zadavateli nejméně 14 dnů před zahájením přezkoumáni

« závěrečné přezkoumání vterminu nejpozději do konce dubna r. 2013, r. 2014, r. 2015 v písemně 

dohodnu^h terminech zaslaných zadavateli nejméně 14 dnů před zahájením přezkoumáni 

> přezkoumání závěrečného účtu zadavatele do 5 ti pracovních dnů po předání definitivní ven» návrhu 

závěrečného účtu zadavatele za toky 2012,2013,2014.

• Uchazeč zpr»;uje /právu o výsledku př^koumání hospodařeni" zadaratele dle §10 odst 2 zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumáni hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obci, v platném zněni do 15. května 2013 za tok 2012, do 15. května 2014 za rok 2013 a do 15. května 

2015 za tok 2014.

4. Terminy piněni př^oumáni hospodařeni statutárního města jsou pro zadavatele závazné z hlediska 

připravenosti lúčetnicbd a všech souvisejících dokumentů včetně uzavřených inventarizaci majetku a 

závazků a zpracovaného závěrečného rlčtu a součinnosti zadavatele požadované ze strsHiy auditora.

5. Výše uvedené terminy lze upravit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě uzavřeného mezi 

zadavatelem a auditorem, podepsaného oběma smluvnimi stranami. Auditor je povinen uravfit na základě 

požadavku zadavatele dodatek, jehož předmětem bude změna terminu předáni /právy o výsledku 

přezkoumáni hospodařeni", a to z objektivního důvodu spočívajícího v terminech pro předložení /právy o 

výsledku přezkoumáni hospodařei^l* ot^yánům stetufomiho města Zlína, které v době uzavřeni smlouvy jeěte 

nebyly stenoveny.

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012

E-mail itifo@[>kf-cz.conri I www.pkf-cz.com

PKF Audit s.r,o. I Karlova 48 I 110 00 Praha I
2^ap$aná Městským soudem v Praze, oddtl C, vložka 153437, IČ 28924011 3

PKF Audit s.r.0. is a tneniber firm of the PKF Inienudonal LMted network o( independent firms and does not accept any responsifalKty oř I'labUt^ (or

the actions or Inactions on the part of any other individual member fimn or firms.



PKT
ČI. V.

PredrnŠt, rozsah a způsob prováděných prací

1. Prédmětem pň^koumání hospodai^ni města jsou údaje, které jsou podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve zněni pozdějších předpisů součásti závěrer^ého účtu a 

jejichž píezkoumánl ukládá ustanoveni § 2 zákona 5.420^04 Sb., o přezkoumáni hospodaření územních 

samosprávným celků a dobrovolných svazků obcí, Q.;

a) údaje o plněni phjmú a výdajů dle schváleného rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se 

rozpočtových prostředků,

b) údaje o finančních operacích týkajících se tvorby a použiti peněžních fondů, 

c} údaje o nákladech a výnosech podnikatelské činností,

d) údaje o peněžních operacích týkajících se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky an^o na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými 

osobami,

e) údaje o finančních operacích týkajících se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) údaje o hospodařeni a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostíedky ze 

zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) údaje o vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke st^ím forvlúm a k dalším osobám,

h) údaje o nakládání a hospodaření s višním majetkem,

i) údaje o nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nimž hospodaří územní celek,

j) údaje o zadáváni a u^utečňovánl veíéjných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu dle zákcma č. 137/2006 Sb.

k} údaje o stavu pohledá\@k a závazků a nakládání s nimi,

l ) údaje o ručení za závazky fyzických a právnických osob,

m) údaje o zastavováni movitých a nemovitých věci ve prospěch třetích osob,

n) údaje o zřizování věcných břemen k vlastnímu m£ýetku,

0} účetnictví vedené obci.

2. Piiedmět přezkoumání definovaný v odst. 1 článku V. této smlouvy bude ověřen z hlediska;

a) dodržování povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o itnančnim 

hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování,

b) souladu hospodařeni s finančními prostředky ve srovnáni s rozpočtem,

c) dodrženi účelu poskytnidé dotace nebo návraUré finanční výpomoci a podmínek jejích použiti,

Tel+420 226 220010 I Fax+420 226 220012 

E-mail info@pkf-cz.com I www.pkf-cz.com 

PKF Audit s.r.o. I Karlova 48 I 110 00 Praha I
Zapsaná Městsk/m soudem v.Praze, oddíl C, vložka 153437, IČ 28924011 4

Piď Audit s.r.o. Is a rneniber firm of the PKF Internattonal Limited network of legalty independent firms and does not accept any responsibility or liablltcy for

the actions or inactions on the part of any other Individual ineurtber fírm or firms.

n
I i



PKT
d) věcné a formální správnosti dokladů o pře^oumávaných operacích.

3. Přezkoumáni hospodaření se týká následujících dokumentů;

a) výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu ú^mních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci 

včetně komentáře (FIN 2-12M),

b) rozvaha - bilance, ůzemnich samosprávrých celků,

c) výl^ zisku a ztrát/, ůzemnich samosprávných celků,

d) phloha účetni závěrky úzetmích samosprávných celků včetně slowifho komentáře.

ČI. VI.

Místo plnění

1. Přezkoumáni hospodařeni s^utámiho města bude prováděno v sidle zadavatele, statutární město Zlín, 

nám. Míru 12,761 40 Zlín.

2. Ověření závěrečného účtu zadavatele bude prováděno v sídle zadavatele, statutární město Zlín, nám. Míru 

12,76140 Zlín a v sídle auditora.

3. Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření obce a zpráva o o\^ření závěrečného účtu bude zpracována v 

sidle auditora.

ČI. VII. 

Cena

1. Cena za přezkoumáni hospodaření statutárního města je stanovena dohodou smluvních stran a čini:

Přézkournárií hóspoďařenf

Statutárního města Zlín u 
lok 2012,^013s 2014 ; ř

• ■he' .i ■ S-‘ ^

cena KČ bezpi?H ,; ďi?hÍq % í
qeha vč. ĎPH 

celkem Kč .

za rok 2012 120 000,- Kč 24 000,- Kč 144 000,- KČ

za rok 2013 120 000,- Kč 24 000,- Kč 144 000,- Kč

za rok 2014 120 000,- Kč 24 000,- Kč 144 000,-Kč

Cena celkem v Kč 360 000,-Kč 72 000,-Kč 432 000,- Kč

Tel+420 226 220 01 o I 1^+420 226 220 012 

E-mait ínfo@pJcf-ci,com I www.plcf-cz.com 

PKF Audit s.r.o. I Kariova48 I 110 OO Praha!

Zapsaná Méstsk]^m soudem y Praze, oddíl C, vložka 153437, IČ 28924011

PKF Audit U.O. ts a member flnrt of the PKF Intemadonil Limited network of l«gaiy independent firms and does not accept sny resporaíbflíty or liability for

the actions or Inactions on the part of any other Individual member firm or firms.



PKT
2. V oené je zahrnuto poskytováni konzultaci související s předmětem zakázky po dobu trváni smlouvy.

3. Cena bez DPH dle odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako maximální a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy.

4. Auditor odpovidá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu splatnými právními 

předpisy.

5. Součásti sjednané ceny jsou veškerá náklady a práce nezbytně pro řádné a úplně provedeni činnosti dle 

této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, ito dojdeš! v průběhu plnění předmětu toto smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývajíc! z této smlouvy, je auditor od okamžiku nab^ účinností 

změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat zadavateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této 

skutečností neni nutné uzarrirat dodatek k této smlouvě.

7. Smluvní strany se dohodly, že v pNpadě legislativních změn, které by měly za následek rozšíření předmětu 

piezkoumávámí hospodaření územních samosprávných celků, bude případné překročení dohodnuté ceny 

řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

8. Cena plnění uvedená v bodu 1 tohoto článku nezahrnuje výlohy na náhrady cestovních výdajů související s 

plněním předmětu této smlouvy a prokazatdně vynaložené auditorem, pokud se jedná o auditorem 

vykonané cesty za účelem dokončení přezkoumáni hospodaření a vydání zprávy o výsledku přezkoumáni 

hospodaiání, mimo místo sídla zadavatele. Při jejich vzniku budou tyto výlohy po vzájemném odsouhlaseni 

přetokturovány zadavateli. Účtované náhrady budou obsahovat nor^é doložené hotelovým účtem a 

náhradu za použití osobního auta auditora ve výši náhrady za použití soukromých aut při služební cestě dle 

zákoníku práce nebo doložené Jízdné v hromadném dopravním prostíedku.

ČI. Vlil.

Platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat tak, že faktura - dařiový doklad za ka&lý rok bude předána zadavateli současně 

s předáním zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni rok 2012, za rok 2013, za rok 2014.

2. Faktura - daňový doklad bude mit náležítosfi dle zákona č. 235/2004 Sb., o daii z pňdané hodnoty, ve zněni 

pozdějších předpisů.

3. Uiúta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ol jejího vystavení.

Tet+420 226 220 010 I t=ax+420 226 220012

E-mait itrfo@pkf-cz.com i www.pkf-czxom

PKF Audit s,rx>. I Karlova 48 I 110 00 Praha I
Zapsaná Městsl^m soudem v Praze, oddíl C, vloBta 153437, IČ 28924011

PKF Audit sr.o, 1$ a member Rrm of the PKF International Limited network of legally bidependent firms and does not accept any responsibility or ItabilHy for

the actions or inactions on the ^rt of any other individual member firm or firms.



PKF

4,

5.

6.

cux.
Povinnosti auditora

1. Auditor se podle této smlouvy zavaziqe provést přezkoumání hospodařeni města za roky 2012,2013,2014 

a b) v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 420^04 Sb., o pf^koumánl hospodařeni územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zákonem o audftorer^, mezinárodními auditorskými 

standardy, auďrtorskými směrnicemi vydanými Komorou audítorO ČR pň respektování platných ustanoveni 

zátona o účetnictví a obchodního zákoníku.

2. Auditor je povinen na základě provedeného přezkoumání zpracovat zprávu o v^ledku přezkoumáni 

hospodařeni města za roky 2012, 2013, 2014. Vydáni uvedené zprávy nezbavuje statutární orgány 

zadavatele odpovědností za důsledky kontrol provedených kompetentními kontrolními orgány.

3. Auditor provede přezkoumání hospodaření ve smyslu auditorských postupů a ve smyslu zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumáni hospodaření ú^mnlch samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

výběrovým způsobem a s ohledem na významnost zjiěfóných jednotlivých skutečnosti.

Za vedení účetníclvi v rozsahu stanoveném zákonem o účetnictví, za provádění účetních odhadů v účetní 

závěrce i za prevenci a odhalování všech případů, kdy zákony a předpisy nejsou dodrženy nebo jsou 

obcházeny, odpovídá statuemi orgán zadavatele a osoby pověřené dozorem u zadavatele.

Auditor Je povinen respektovat organizační struktum a fyzické umisfóní agend a informací zadavatele. 

Auditor neni povinen ani schopen zkoumat, zda účetni doklady, které mu zadavatel předložjl, odpovídají 

skutkovému, resp. tektidtemu stavu. Zkoumání faktické stránky, skutkového stavu jednotlivých záležitostí 

a jednotlivých dokladů zadavatele, není předmětem přezkoumáni hospodaření, tímto však neni dotčeno 

právo auditora požadovat a povinnost zadavatele poskytnout v konkrétních případech vysvěceni dle 

odstavce 4 článku X. teto smlouvy,

7. Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informací předaných zadavatelem. Auditor rovněž n^dpovldá 

za závady obsažené v těchto informacích předaných zadavatelem, o jejichž správností neměl důvod 

pochybovat. Auditor neodpovídá za neuplatněni jeho doporučeni zadavatďem.

8. Auditor neodpovídá za nedodržení zákonů a předpisů, které může být spojeno s jednáním, které má za cíl 

takové nedodrženi zakrýt a utajit, např. tajné dohody, jednáni ve shodě, telšováni, úmyslné nezachycení 

operací, vyřazení kontrolních mechanismů rozhodnutím vedeni nebo úmyslně zkreslené výpovědi a 

informace pro auditora. Auditor nezkoumá ani neprovádí žádné další postupy, jimiž by zjišťoval dodržování 

zákonů a předpisů zadavatelem, jelikož tato činnost neni součásti přezkoumáni hospodařeni.

9. Auditor je povinen poězovat kopie písemností souvis^tcich s přezkoumánim pouze v případech, kdy jimi 

dokládá svá kontrolní zjištění.

10. Autittor je povinen provést práce na svůj náklad a nebezpečí.

11. Při provád&if práce je auditor povinen postupovat samostetně. Oo práce auditora nesmí zasahovat třetí 

osoba způsobem, který by omezoval jeho nezávislost.

12. Auditor o ptov^éni přezkoumáni hospodařeni povede spis auditora, který archivuje po dobu 10ti let.

TeK42O226 220OI0 I Fax+420 226 220 012

E-mail ir<fo@plcr'Cz.com I www.pl(f'Cz.coin

PKFAudits.ro. I Karíova48 I 110 00 Praha I
Zapsaná Městským soudem v F^aze, oddíl C, vložka 153437, IČ 23924011 7

PKF Audit s.r^ is á member firm of th« PKF international Limited network of lepily independent firms end does not accept any reapondbldty or liability for

the actions or inactions on the pert of any Other Individual member firm or fimts.



PKT
13. Auditor je oprávněn požádat o poskytnuti součinností členy vedeni města a pracovníky města (zadavatele) a 

za timb) účelem je oprávněn pd^ovat v^větleni a to i v písemné formě od kteréhokoli pracovníka města 

nebo člena vedeni města.

14. Za účelem vydáni zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za roky 2012, 2013 a 2014 je auditor 

oprávněn požádat zadavatele o předložení lisbn, podkladů a skutečm^t stanovených platnými právními 

předpisy a poskytnutí veškerých informaci a účetních záznamů v požadovaném rozsahu a čase (nejpozdě^ 

do 30.4. následujícího roku pro přezkoumáni hospodaření za pfodchá^jíci rok).

15. Auditor je povinen projednat zprávu o \^ledku přezkoumáni hospodařeni s primátorem statutárního města 

Zlína.

ČI.X.

Povinnosti zadavatele

1. Povinnosti statutárních orgánů zadavat^e je vést účetnictví v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zpracovat účetni závěrku tak, aby ve smyslu ustanovení 

tohoto z^ona a právních předpisů vydaných k jeho provedeni věrně zobrazovala stav majetku a závazků, 

zdroje kryti, finanční situací a výsledek hospodaření. Statutární orgány zadavatele jsou odpovědny za 

prováděni vnitřní kontroly, výběr a aplikaci účetních metod a ochranu majetku zadavatele.

2. Zadavatel urči pracovníky pro poskytování potřebné souánnosti, seznámí je srozs^em přezkoumáni 

hospodařeni obce a zajistí jejích potřebnou součinnost pro včasné a bezproblémové provedení přez^umáni 

hospodařeni.

3. Zadavatel se zavazuje zajisfit auditorovi přistup k účetním knihám, účtem a dokumentem statutárního měste 

Zlína za jakékoliv Časové období v požadovaném čase {nejpozději do 30. 4. následujícího roku pro 

přezkoumání hospodateni za předcházejíc! rok), rozsahu a podrobnosti a to současně s mformacemí a 

vysvětleními od zodpovědných osob zadavatele, o kterých auditor usoudí, že jsou pro přezkoumáni 

hospodařeni význanné.

4. Zadavatel je povinen poskytnout auditorovi kopie jim vyžádaných významných smluvních dokumentů, 

účetních dokladů a delších podkladů pro účely vedení a archivace spisu auditora.

5. Zadavatel se zavazuje auditorovi zjistit volný přistup do veškerých prostor a k veškerým účetním dokladům 

zadavatele a to pro účely ověřeni fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, které jsou předmětem 

přezkoumání hospodaření města.

6. Zadavatel se zavazuje poskytnout auditorovi na jeho vyžádáni relevantní účetni zázn^y v elektronickě 

podobě. Předáni se uskuteční podle konkrétně dohodnutých podmínek formou předávacího soupisu spolu s 

uvedením informací, které auditorovi nebo jím pověřené osobě umožni převést obsah účetních záznamů do

Tel+420 226 220 010 I Iňw+420 226 220 012

E-mail mf6@pkf-cz.conn i www.pkT-cz.com

PKF Audit s.r,o, t Karlova 48 I 110 00 Praha I
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 153437, IČ 28924011

n^F tx,o, ít a memb^ firm of the PKF International Umited network of legally independent firms and does not accept an/ responslbilit/ or liabili^ for

the actions or inactions on the part of any other individual member firm or fimrts.



PKT
formy, v níž budou čitelné a dále zpracovatelné. Auditor si je vědom trestních důsledků plynoucích zjejidi 

případného zneužití.

7. Zadavatel se zavazuje umožnit účast auditora při prováděni tyzíckých Inventur mEýetku města. Datum 

uskutečnění inventury sdělí zadavatel písemně auditorovi nejméně 14 dnů předem. Zadavatel se též 

zavazuje zajistit auditorovi volný přístup do všedi prostor k aktivům města k ověřeni jejich ^ické existence 

účetně vhazovaných hodnot, které jsou předmětem ověření. Zadavatel se zavazuje včas informovat o 

změnách, ke kterým by v průběhu platnosti této smbuvy došlo na jeho straně.

8. Auditor má právo požadovat vysvětleni a to teké v písemné formě a podepsané odpovědnou osobou 

zadavatele, pokud fo, dle jeho názoru, povaha problému vyžaduje.

9. Auditorovi musí být poskytnuty všechny informace, které jsou nutné k provedení přezkoumáni hospodařeni 

města.

10. Zadavatel zajisti pro auditora odpovtdajici prostory a použiti kopírovacího zařízeni pro účely provedení 

pfozkoumání hospodaření města.

11. Zadavatel se zavazuje pňpravít zpracovanou účetní závěrku k 31. 12. 2012, k3112.2013, k31.12.2014 

včetně příslušné související dokumentace, účetni výkazy, zpracované a vyhodnocené tyzícké a dokladové 

inventarizace majetku a závazků, pro ůč^y provedení přezkoumáni hospodařeni města, nejpozději do 15.4. 

2013, do 15.4.2014, do 15.4.2015.

12. Zadavatel se zavazuje vystev4tk mkám auditora „Prohlášeni vedení města* k účetní závěrce.

13. Zadavatel se zavazuje piatit sjednanou cenu za uskutečněné a dojednané úkony auditorské činnosti.

ČI. XI.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

1. Auditor vydá zprávu o výsledku přezkoumáni hospodařeni statutárního města za roky 2012, 2013, 2014 

obsahujíc! závěr ve sm^lu § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodařeni územnicďi 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, a to;

- ph přezkoumáni podle § 2 a 3 zákona č. 420^004 Sb., o přezkoumáni hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obci nebyly zjišteny chyby a nedostatky, nebo 

> pš přezkoumáni podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodafoni územních 

samosprávných celků a dobrovoln^h svazků obci byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemaji 

závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodařeni územních samosprávných celků a dr^rovolných svazků obci, nebo

Tel+420 226 220 010 I ftx+420 226 220 012

E-mall info@pkf-cz.com I www.pkf-cz.corn

PKF Audit $.rvO. I Karlova 48 I 110 00 Praha I

Zapsaná Městským soudetn v Praze, oddíl C, vložka 153437, IČ 28924011

PKF Audii s.r.0. is a member firm of the PKF Iritemational Liirrited network of legally independent firms and does not accept any responsibility or liabHi^ fór

the actions or inactions on the part of any ocher individual member fh-m or fínms.



PKT
pří pi^zi«)umání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovdných svazků obcí byl zjištěn některý z nedostatků uvedených v § 10 

odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovdných svazků obcí.

ČI. XII.

Odpovědnost za škodu

1. Mditor plně zodpovídá za kvalitní provedení dohodnutých prací.

2. Auditor zodpovídá za přlpadrvé škody způsobené zadavateli, které způsobí v souvislosti s poskytovanými 

službami. Odpovědností se zbaví, jestliže prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při vynaloženi veškerého 

úsilí, které je cxl něj možné požadovat

3. Auditor neodpovídá za správnost a úplnost informaci předaných zadavatelem.

4. Auditor neodpovídá za závady obsažně v informacích předaných zadavatelem, o jejiclé správnosti neměl 

důvod pochybovat.

ČI. XIII.

Sankční ujednání

1. v případě nedodrženi terminů plněni ze strany auditora je auditor povinen zapiedit zadavateli smluvní pokutu 

w výši 0,035 % z celkové smluvní ceny za každý i započatý den prodlení předáni zprávy o výsledcích 

hospodaření, pokud nedojde k prodleni zadar^le s předložením podidadů.

2. V případě, že zadavatelem nebude uhrazena toktura ve Ihúto splatnosti, je zadavatel povinen zaplatit 

auditorovi úrok z prodlení ve výši 0,035 % z dlužně částky za každý í započatý den prodleni.

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012

E-mail info@pkf-cz.com I www.pkf-cz.com

PKF Audit s.r.o. I Karlova 48 I 110 00 Praha I
Zapsaná r^ěscl^in soudem y Praze, oddíl C, vložka 153437. IČ 2892401 10

PKF Audit i.rjo. Is» member lirni of the PKF Intemitlonal Llirtted network of 1^11)' índepeident firms and does not accept an/ responsibilit/ oř liability for

the actions or Inactions on the part of an/ other indivlilual member firm or firms.



PKT
ČI. XIV.

Kontaktní osoby

Kontaktní osoba zadavatele;

Kontaktní osoby audit<Ha;

ČI. XV.

Závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivcst o všech skuteáiosteďi, týk^lcich se druhé smluvní strany

minimálně po dobu 20 let od date vydáni zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni, s výjimkou infonnad,

které jsou obecně známy. Na údaje prohlášené za důvěrné se časové vymereni nevztahuje a smluvní strany

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o takových skutečnostech i po skončeni minimálni doby uvalené v tomto

článku. Za poruští závazků má poškozená strana právo na náhradu škody.

2. Auditor a jim pověření pracovníci jsou povmni, vy|ma okolnosti blíže specifikovaných v ustenoveni § 15

zákona o auditorech, zachovat mlčenSvost o v^h skutečnostech, týkajících se účetni jednotky, o nichž se

dozvěděli v souvislosti s poskytováním auditorských služeb podle této smlouvy. Získané informace nesmi

zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012

E-mail infb@pkf-c2Xom I www.pkf-cz.com

PKF Audit s.r.o. I Karlova 48 I 11000 Praha I
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vlo^ 153437, IČ 28924011 I

PKF Audit s.r.0. Is a member finn of the PKF Incematíoital Lírrited oetworh of legally independent firms and does not accqn ai^ responatbili^ or liabill^ for

the actions or inactions on the port of any other individual member firm or firms.



PKT
ČI. XVI.

Ustanovení závěrečná

1. Právnf vztahy fóto smlouvy.se řídf ustanovením otx^odního zákoníku, případně občanského zákoníku a 

zákonem oauditor^h.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku předání zprávy o výsledku pibzkoumáni 

hospodařeni statutárního nfrěsta Zlína za rok 2014.

3. Smluvní vzt^ podle smlouvy o provedení přezkoumání hospodaření může účetní jednotka jednostranně 

ukončK, pouze neprovádi-li auditor přezkoumal hospodaření v souladu s právními předpisy nebo etickým 

kodexem, nebo v případě vážného porušení povinností uvedených ve smlouvě. Rozdílnost názorů na účetni 

řešeni nebo auditorské postupy nelze považovat za důvod pro ukončení smluvníto vztahu.

4. Od smbuvy lze odstoupit dohodou smluvních stran.

5. V případě závažného porušerti podmínek této smbuvy může auditor od této smlouvy odstoupit bez udání 

důvodů a toto odstoupeni je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Za závažné ponišení 

podmínek této smbuvy ze strany zadavatele se považuje především opakované nepředkládání auditorem 

vyžádaných podkladů, neposkytování potřebné součinností, účelové předkládáni prokazatelně chybných, 

zavádějících nebo neplatných dokumentů a nesplnění záseku zadavatele uhradit sjednanou odměnu 

v souladu s touto smbuvou po dobu vice než 60 kalendářních dnů ode dne řádného termínu splatnosti.

6. V případě odstoupeni od této ^buvy má auditor nárok na úhradu odměny z jíž prokazatolně dokončené 

činnosti db této smbuvy a případně i na úhradu dalších jím prokazatelně vynabžených nákladů na dosud 

prováděnou auditorskou Činnost, která ješto nebyta ukončena. Případné nároky na náhradu škody tímto 

nejsou dotčeny.

7. Po ukončeni platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré poskytnuté dokumenty k 

provedení auditu mimo dokumentů, které je auditor povinen evidovat ve spisu auditora.

8. O průběhu povinného auditu vede auditor spis, který obsahuje Informace podle auditc»ských standardů 

citovaných v §18 zákona o auditorech. Auditor je v souladu s ustanovením § 20 odst. 6 zákona o auditorech 

povinen archivovat spis auditora po dobu 10 let ode dne splnění, resp. předčasného ukon^ní této smbuvy.

9. Tato smbu\@ nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

10. Tato smbuva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva výtisky obdrží zadavatel a jeden výtisk auditor.

11. Tato smbuva může být měněna a doplňována pou;^ písemně, formou číslovaných dodatků, která musí být 

odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako vlastni smbuva.

12. Smluvní strany budou v průběhu přezicoumáni hospodařeni stetutámiho měste ZKna komunikovat 

v otázkách týkajicich se předmětu smbuvy písemně prostřednictvím pošty.

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012

E-mail info@pkf-cz.com I www.pkf-cz.com

PKF Audit $.r.o. I Karlova 48 I I IQ 00 Praha I
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 153437, IČ 2S9240II 12

PKF AudK s,r.£>. a á meniber firm of the PKF International LíTinited network oF legally* independent firms and does not accept any responsibility or líabllky for

the actions or inactions on the part of any other indmdual member firm or Urms.



f PKF
13. V případě, fe nětcterá ustenoveni této smlouvy se stenou nevykonatelnými, neplatnými nebo neú6*nnými,

zůstává platnost a účinnost ostatnich ustanovení tete smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto

neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbiižšimi s přihlédnutím k vůli stran dle

předmětu plnění podle tete smlouvy.

14. Smluvní strariy prohlašuji, že je jim obsah této smlouvy dobte znám, že teto smlouva byla před jejich

podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a

svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

15. Autentičnost této smbuvy stvrzuji podpisy zástupců obou smluvních stran.

16. Smluvní strany souhlas! se zveř^něni podstetných náležitesU smlouvy v souladu se zákonem

č.106/1999Sb„ o svobodném přístupu k bfbrmacim, v platném zněni.

Doložka dle § 41 zákona č. 12S/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a čísb jednací: 27.8.2012, č.j. 67/17R/2012

RNDr. Bedňch Landsfeid

náměstek primátora

V Praze dne 3.10.2012

Tel+420 226 220 010 I Fax+420 226 220 012
E-mail inlb@pkf-cz.com I www.pkf-cz.com
PKF Audit s.r.o. I Karlova 48 I 110 00 Praha I
Zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vbila 153437, IČ 289240II 13

PKf Audit $x.o. is a nrember firnn of tha PKF Ijiternatíonal Umited network of tegalty independent firms and does not accept responsibility or bbflí^ for
the actions or fnactiooe oo the part of any other Individual member firm or firms.




